
Expediente N°: 2022-25-4-000372

Folio n° 39_RES 2544-2022 EXP 372-2022.pdf

f}IANEPI UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-000372 

Res. 2544/2022 

Montevideo, 23 de mayo de 2022. 

VISTO: La Resolución N° 656/2022 de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional, de fecha 22 de febrero de 2022, por lal cual se aprueba el 

Llamado a Aspiraciones Docentes, para conformar un registro de aspirantes del 

área 18100 Corrientes Débiles, Control y Seguridad Electrónica; 

RESULTANDO: que el Tribunal evaluó los méritos de los aspirantes, en el área 

18100 Corrientes Débiles, Control y Seguridad Electrónica, según Acta que luce 

a fs. 33 y 34, elevando para su homologación el Orden de Prelación resultante; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente homologar el 

citado Orden de Prelación correspondiente al Llamado mencionado en el 

VISTO de la presente Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme a la normativa vigente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación del Llamado a Aspiraciones 

Docentes, para conformar un registro de aspirantes en el área 18100 Corrientes 

Débiles, Control y Seguridad Electrónica: 

Canelones: 
No C. l. APELLIDO NOMBRE Fecha de nacimiento Puntaje final 
1 2.769.674- 9 IPARRAGUIRRE Alvaro 22/03178 39 
2 3.625.444- 7 RUlZ Mariano 17/04/80 33 
3 4.485.264 - 1 VARGAS Renzo 21/12/85 23 

Montevideo: 
No C. l. APELLIDO NOMBRE Fecha de nacimiento Puntaje final 

1 3.207.160 - 3 BORBA Fernando 27/06177 42 
2 2.769.674 - 9 IPARRAGUlRRE Alvaro 22/03178 39 
3 3.625.444 - 7 RUIZ Mariano 17/04/80 33 
4 4.485.264 - 1 VARGAS Renzo 21112/85 23 



Expediente N°: 2022-25-4-000372

Folio n° 40_RES 2544-2022 EXP 372-2022.pdf

Salto: 
No C. l. APELLIDO NOMBRE Fecha de nacimiento Puntaie final 
1 2.975.261 - o LAGUNA Pedro 07/03170 41 
2 4.214.789 - 6 LAUREl RO Elbio 14/07/89 34 

Paysandú: 

No C. l. APELLIDO NOMBRE Fecha de nacimiento Puntaje final 
1 2.975.26 1 -o LAGUNA Pedro 07/03/70 41 
2 4.214.789 - 6 LAUREIRO Elbio 14/07/89 34 

Soriano: 

C.I. APELLIDOS Fecha de nacimiento 
2.901.054 - 7 MIRANDETTI 05/09/ 1976 

2) Comuníquese por Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección y 

a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación, a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga a la 

Dirección de Gestión Académica y al Programa Gestión de Recursos Humanos 

(Departamento de Selección y Promoción - Sección Aspiraciones), a 

sus efectos. 

Ing. 

Director General 1 

1 

NC/ss 


